[image: image1.jpg]x.-.qs.:‘? T e
el ST

v >

o
3
y
£
¥
3

P o A
. ™
o

bt i

._k:» e '11,! 5;._151" i ST

e
5. RN

Совет депутатов Рощинского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 13 апреля 2021 года № 68
О внесении изменений в бюджетную

роспись Администрации Рощинского
сельского поселения на 2021г.
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Рощинского сельского поселения Сосновского района Челябинской области, Совет депутатов Рощинского сельского поселения четвертого созыва

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в бюджетную роспись Администрации Рощинского сельского поселения на 2021г. за счёт остатков ассигнований на 01.01.2021 года в сумме 280 973 руб. 05 коп.
2. Расходы отнести на разделы:
909 0503 9900060350 244 – 280 973, 05
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
 Глава Рощинского

сельского   поселения                                                                      Л.А. Ефимова

Председатель Совета депутатов

Рощинского сельского   поселения                                              С.Ю. Волосникова

	Приложение № 1 к Решению № 68 от 13.04.2021 г.

	Бюджетная роспись расходов Администрации Рощинского сельского поселения на 2021

	Наименование
	Код функциональной классификации
	сумма

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	9 767 581,89

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российиской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	975 928,17

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02

	975 928,17

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) Иные выплаты персоналу государственных (муницмпальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	99 0 00 20300
	121
	749 560,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	99 0 00 20300
	129
	226 367,37

	Центральный аппарат (местный бюджет)
	01
	04

	7 785 158,72

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 00 20400

	7 777 158,72

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) Иные выплаты персоналу государственных (муницмпальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	99 0 00 20400
	121
	4 974 776,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	04
	99 0 00 20400
	129
	1 502 382,44

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммунтикационных услуг
	01
	04
	99 0 00 20400
	242
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 20400
	244
	800 000,00

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	01
	04
	99 0 00 00000

	8 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 00 20400
	851
	1 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 0 00 20400
	852
	5 000,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	99 0 00 20400
	853
	2 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 006 495,00

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	01
	13
	99 0 00 00000

	1 006 495,00

	Межбюджетные трансферты  из бюджетов  поселений на переданные полномочия в части определения поставщиков для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	99 0 00 00030

	57 756,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 00030
	540
	57 756,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселений
	01
	13
	99 0 00 11700

	1 739,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 11700
	244
	1 739,00

	Расходы общегосударственного характера
	01
	13
	99 0 00 00000

	947 000,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти
	01
	13
	99 0 00 20400

	947 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 20400
	244
	947 000,00

	Национальная оборона
	02
	00

	452 955,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	452 955,50

	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	02
	03
	99 0 00 00000

	452 955,50

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	452 955,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	347 937,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	105 018,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	244
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	1 000 000,00

	Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных  ситуаций природного  и техногенного характера , гражданская оборона
	03
	09

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	1 000 000,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	03
	09
	99 0 00 00000

	1 000 000,00

	Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий
	03
	09
	99 0 00 24600

	1 000 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99 0 00 24600
	244
	1 000 000,00

	Национальная экономика
	04
	00

	6 823 426,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	6 323 426,00

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	04
	09
	99 0 00 00000

	1 123 426,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения
	04
	09
	99 0 00 11200

	1 123 426,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 11200
	244
	1 123 426,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	04
	09
	99 0 00 00000

	5 200 000,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	99 0 00 60020
	244
	5 200 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	04
	12
	99 0 04 82250

	0,00

	Другие  вопросы в области национальной  экономики
	04
	12

	500 000,00

	Расходы общегосударственного характера
	04
	12
	99 0 00 00000

	500 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 0 00 04030

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 0 00 04030
	244
	500 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	19 459 723,55

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	13 000,00

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	05
	01
	99 0 00 00000

	13 000,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	05
	01
	99 0 00 11300

	13 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 0 00 11300
	244
	13 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	7 843 126,95

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	05
	02
	99 0 00 00000

	124 100,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах поселения электро-,тепло-,газо-, и водоснабжения населения,водоотведения,снабжения населения топливом в пределах полномочий,установленных законодательством Российской Федерации
	05
	02
	99 0 00 11100

	124 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 00 11100
	244
	124 100,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	05
	02
	99 0 00 00000

	7 719 026,95

	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	05
	02
	99 0 00 00050

	7 719 026,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 00 00050
	244
	7 719 026,95

	Благоустройство
	05
	03

	11 603 596,60

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	05
	03
	99 0 00 00000

	11 603 596,60

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	99 0 00 11400

	1 029 788,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 11400
	244
	1 029 788,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 00 11500

	189 101,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 11500
	244
	189 101,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	05
	03
	99 0 00 00000

	10 384 707,60

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 60310

	4 000 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	99 0 00 60310
	244
	4 000 000,00

	Озеленение
	05
	03
	99 0 07 60330

	0,00

	Озеленение
	05
	03
	99 0 00 60330

	200 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	99 0 00 60330
	244
	200 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 00 60340

	10 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	99 0 00 60340
	244
	10 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	99 0 00 60350

	6 174 707,60

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	99 0 00 60350
	244
	6 174 707,60

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	220 162,56

	Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица органа местного самоуправления на постоянной основе
	10
	03
	99 0 00 12750
	321
	220 162,56

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	1 000 080,00

	Массовый спорт
	11
	02

	1 000 080,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	11
	02
	99 0 00 00000

	1 000 080,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	11
	02
	99 0 00 71050
	123
	280 000,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	99 0 00 71050
	244
	720 080,00

	ВСЕГО

	38 723 929,50

_1686733154.unknown